
Beantwoording raadsvraag nr. 2022-28 van raadslid Vogels mbt procedure(s) Hove
Beheer BV

A. Stand van zaken Procedure.
Bij de beantwoording van eerdere raadsvragen heeft het college geantwoord dat de zitting 4-
1-2022 stond ingepland.

Vraag 1: Heeft die zitting plaatsgevonden en is er al een uitspraak?
De (comparitie)zitting heeft op 4 januari 2022 plaatsgevonden. Er is op 16 februari 2022 een vonnis gewezen.

Vraag 2: Indien geen zitting heeft plaatsgevonden, wat is daarvan de reden?
Zie antwoord 1.

Vraag 3. Indien er een uitspraak is ontvangen kan de raad daarvan dan een afschrift ontvangen?
Het (geanonimiseerde) vonnis zal naar de raad worden toegezonden.

B. Beslissing op bezwaar WOB-verzoek (collegebesluit 8-2-22)
Het college stemt in met het advies van de bezwaarschriftencommissie.

Vraag 1. Graag ontvang ik een afschrift van dat advies ter inzage.
Een kopie ligt ter inzage bij de griffie. (Noot griffie: ter inzage via ibabs / documenten / vertrouwelijke stukken voor raadsleden)

Vraag 2. De bezwaarmaker (Hove beheer BV) is blijkbaar in het gelijk gesteld.
Betekent dit dat een aantal(?) documenten alsnog zijn verstrekt?
Het betreft 5 pagina’s die al openbaar waren gemaakt. Tijdens de bezwaarfase is door onszelf geconstateerd dat deze pagina’s abusievelijk niet (gelijktijdig met het besluit) zijn toegezonden. De stukken zijn daarna direct nagezonden. Het gevolg van het niet gelijktijdig verstrekken is dat bezwaarmaker (procedureel) in het gelijk is gesteld.

Vraag 3. Om welke documenten gaat het dan? Ook van die documenten ontvang ik graag een afschrift.
Een kopie van de documenten ligt ter inzage bij de griffie. (Noot griffie: ter inzage via ibabs / documenten / vertrouwelijke stukken voor raadsleden)

Met vriendelijke groet,
Ton Vogels
Fractie Vogels

